Отдел образования и охраны прав детства Управы
муниципального района «Барятинский район»

Приказ
от 27.09.2021 года № 61/1 - и

Об утверждении списка
общеобразовательных организаций,

списка

функционирующих
неблагоп риягных
условиях

социальных
в

В соответствии s Приказом Министерства образования и науки Калужской области

от 17.05.2021 № 622 «Об утверждении порядков отнесения общеобразовательных

организаций Калужской области к категории школ, демонстрирующих низкие

образовательные результаты, и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях», Приказом Министерства образования и науки Калужской области от 17.08.2021

№ 1048 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской

области от 17.05.2021 № 622 «Об утверждении порядков отнесения общеобразовательных

организаций Калужской области к категории школ, демонстрирующих низкие

образовательные результаты, и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях», на основании приказа отдела образования и охраны прав детства Управы МР

«Барятинский район» от 22.09.2021 г. № 60/2-п «О проведении мониторинга

общеобразовательных организаций по. отнесению к категории школ, функционирующих в

неблагоприятных условиях» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга общеобразовательных организаций по

отнесению к категории школ, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях (далее -  мониторинг) (Приложение 1).

2. Определить, что по результатам мониторинга общеобразовательных организаций,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, нет.

3. Руководителям общеобразовательных организаций внести изменения в планы

работы общеобразовательных организаций по улучшению показателей, выявленных в

результате мониторинга.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, попавшим .в зону риска,

МКОУ «Крисаново-Пятницкая основная общеобразовательная организация» (11 б.) и

МКОУ «Бахмутовская основная общеобразовательная организация» (9 б.) разработать

комплекс мер по улучшению показателей кадрового обеспечения школы.

5. Эксперту отдела образования и охраны прав детства Управы МР «Барятинский

район Сучковой С. А. оказать методическую и консультативную помощь в работе

общеобразовательных организаций по улучшению западающих показателей.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
и охраны прав дегствп Управы
муниципального района
«Барятинский район»

С приказом ознакомлены:
У

М. А, Джафарова

I/

9

Приложение к приказу
ОООПД УМР БР

от 27.09.2021 г. № 61/1 - гг

Результаты мониторинга
общеобразовательных организаций, по отнесению к категории школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

Наименование общеобразовательной организации Количество баллов по
группе критериев

МКОУ «Крисаново -  Пятницкая основная
общеобразовательная организация»

11

МКОУ «Бахмутовская основная
общеобразовательная организация»

9

МКОУ «Асмоловская средняя
общеобразовательная организация»

7

МКОУ «Китежская средняя
общеобразовательная организация»

6

МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная организация»

2